
1 

 

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

Portaria nº 896, de 05 de julho de 2024. 
 

Concede licença para postular cargo eletivo, aos 

      Servidores que especifica. 

  HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito Municipal de Itararé, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais; 

  RESOLVE 

 
    Art. 1º - Conceder a pedido, licença para postular cargo eletivo, com remuneração 

integral do cargo, pelo período de 03 meses a partir de 05 de julho de 2024; nos termos da Lei 

Complementar n.º 64 de 18 de maio de 1990, com o compromisso de apresentação da 

documentação comprobatória do registro da candidatura, aos servidores abaixo:  

 

Nº NOME R.G. CARGO PROTOCOLO 

1 Adão Henrique Fernandes 2.562.735-95 Auxiliar de Serviços 3324 

2 Adriane Raquel Gelin 7.815.443-8 
Professor de Educação 

Básica Infantil (PEBIN) 
3294 

3 Aldemir Tadeu Gatti 19.180.814 Guarda Municipal 2ª Classe ( O.M ) 24098 

4 Alex Henrique 24.754.953-8 Guarda Municipal 2ª Classe 3288 

5 Ana Rosa Pereira Gil 25.986.317-8 Diretor de Escola 3329 

6 André Augusto Rossi Gomes 41.030.577-7 Farmacêutico ( O.M.) 23241 

7 
Andreia Almeida Domingues 

dos Santos 
30.857.720-6 

Professor de Educação 

Básica II – Ciclo III e IV ( PEB 

II ) 

__ 

8 
Antonio Salvino Gonçalves 

Camargo 
29.650.265-0 Guarda Municipal 2ª Classe 3273 

9 Carolina de Fazio Holtz 25.297.403-7 Manipulador 3303 

10 Claudia Regina Levighi 43.677.658-3 Operário 3245 

11 Cleber Willian Ribeiro 25.986.241-1 Técnico em Enfermagem ( O.M.) 23905 

12 Diego Benatto Guedes 33.016.625-6 Fisioterapeuta 3291 

13 Emilene Rodrigues da Silva 29.410.362-4 

Auxiliar de Escritório/ 

Assistente Administrativo 

Escolar 

3372 

14 Giselle Alberti 32.296.309-6 Psicólogo 3421 

15 Henver Albino Gondim 29.004.335-9 Operário 3310 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
52

1-
20

D
8-

68
05

-E
E

8A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
52

1-
20

D
8-

68
05

-E
E

8A



2 

 

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

16 Jair Atanazio de Oliveira 24.565.049-0 Auxiliar de Serviços 3113 

17 João Luis Ribeiro dos Santos 2.145.642-2 Instrutor Desportivo 3256 

18 Leila dos Anjos 29.650.205-4 
Professor de Educação 

Básica Infantil (PEBIN) 
3344 

19 Luciane de Jesus Cancio 29.271.422-1 Operário 3398 

20 Luciano Ostrowski 24.477.641-6 Diretor de Escola ( O.M. ) 23886 

21 Luiz Fernando de Mello 40.847.423-3 
Professor de Educação 

Básica I – Ciclo I e II (PEB I) 
3321 

22 Magda Aparecida Moreira 35.279.721-6 Agente Auxiliar de Creche 3293 

23 Maria Zilda Pimentel 19.180.700-X 
Auxiliar em Enfermagem - 

ESF  
( O.M. ) 23869 

24 
Maritsa Fabiani Belica 

Augusto 
23.062.148-X Escriturário 3066 

25 Murilo Pontes Meneguela 33.277.420-X 

Professor de Educação 

Básica II – Ciclo III e IV (PEB 

II) 

3333 

26 Rita de Cassia Ocampos 17.575.177 
Agente Comunitário de 

Saúde 
3328 

27 Robson Lincoln de Camargo 34.411.863-0 Escriturário 3304 

28 
Simone de Souza Cordeiro 

Ramos 
41.329.831-0 Escriturário 3327 

29 Soraia Bujokas da Rosa Silva 20.154.892-6 Dentista 3261 

30 Wilson Davi Correa 9.517.970-7 Zelador 3345 

            Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 
contrário. 

Edifício “Vergínio Holtz”, aos 05 de julho de 2024. 

HELITON SCHEIDT DO VALLE 

Prefeito Municipal 

PUBLICAÇÃO:- Publicada e registrada nos lugares de costume, na data supra. 

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES 

Secretário de Administração  

E.C. 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
52

1-
20

D
8-

68
05

-E
E

8A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
52

1-
20

D
8-

68
05

-E
E

8A


